

РСТ РСФСР 736—86 «Костыли и трости опорные. Технические условия»

Утверждено и введено в действие
постановлением Госплана РСФСР от 13.10.1989 г. № 44

Дата введения с 01.10.90 г.

Пункт 1.2. Заменить слова: «металлическими или деревянными» на «металлическими, стеклопластиковыми или деревянными».

Пункт 1.8. После слов: «или гальваническое покрытие по ГОСТ 9.073—77» дополнить словами: «стеклопластиковые — лакокрасочное покрытие по ГОСТ 4975—83 или без покрытия».

Заменить ссылку: ГОСТ 9.073—77 на ГОСТ 9.306—85, ГОСТ 9439—73 на ГОСТ 9439—85.

Пункт 1.15. Заменить значение: «3 мм» на «6 мм».

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 11900—66 на ТУ РСФСР 1725—7622—79.

Пункт 3.5. Заменить слова: «щупом набора 3 по ГОСТ 882—75» на «штангенциркулем типа ЩЦ-1 ГОСТ 166—80».

Пункт 4.1 Заменить ссылку: ГОСТ 7625—55 на ГОСТ 7625—86.

Пункты 4.3, 4.5. После ссылки: «по ГОСТ 8273—75» дополнить ссылку: «или по ТУ 61 РСФСР 17—09—82».

Пункт 4.5 Слова «каждая пара костылей и трость — металлические» заменить словами «Каждая пара костылей и трость металлические и стеклопластиковые».

Пункт 4.6. После слов «Трости металлические, костыли металлические» дополнить словами: «и стеклопластиковые».

Приложение обязательное. После наименования «— трость деревянная для взрослых 750» дополнить наименования и относящиеся к ним коды:

— Трость металлическая с устройством против скольжения 530
Трость стеклопластиковая с пластмассовой ручкой 577

93 9670 0053

— Костыль металлический детский 377
— Костыль металлический подростковый 378
— Костыль металлический малышовой 376
— Костыль металлический с подлокотником и устройством против скольжения 375
— Костыль металлический с устройством против скольжения 380

93 9679 0070

93 9679 0071

93 9679 0072

93 9679 0073

93 9679 0074